
DETERMINAZIONE n. 300 del 24/02/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
AZIENDALE. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

PREMESSO CHE con delibera n. 744 del 17/12/2021 è stata indetta Procedura Aperta – gestita in 
forma aggregata – finalizzata all’affidamento del “Servizio di tesoreria aziendale” occorrente alle 
seguenti Asst: Valtellina e Alto Lario, Lariana, Sette Laghi, Valle Olona;

CONSIDERATO CHE entro il termine di scadenza è pervenuto per il tramite del portale Sintel di 
Regione Lombardia un unico plico elettronico da parte della Banca Popolare di Sondrio Spa;

DATO ATTO CHE 
 il RUP coadiuvato da n. 2 collaboratori della UOC Approvvigionamenti, in seduta pubblica, 

ha  provveduto  all’apertura  del  plico  elettronico  dell’unico  offerente  verificando  la 
documentazione amministrativa e la regolarità dei file contenuti nella busta tecnica;

 Banca Popolare di Sondrio Spa ha presentato offerta per il solo Lotto 1 “Valtellina e Alto 
Lario;

 vengono dichiarati deserti i Lotti 2, 3 e 4;

VISTO  l’art.  77  “Commissione  giudicatrice”  del  D.Lgs.  n.  50  del  18/04/2016  “Codice  dei 
contratti”;

RITENUTO CHE la Commissione giudicatrice di gara sia costituita dai seguenti membri:
- Claudia Gianoli, Titolare Incarico di Organizzazione “Bilanci, rendiconti flussi finanziari”, 
Presidente;
- Elena Divitini, Titolare Incarico di Organizzazione “Gestione entrate”, Componente;
-  Elisa  Fogagnoli,  Titolare  Incarico  di  Organizzazione  “Acquisti  beni  e  servizi  generali  ed 
economali”, Componente;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

VISTA  l’attestazione del  Direttore della  UOC Economica Finanziaria,  in  ordine alla  regolariità 
contabile  e  la  copertura finanziaria  della  spesa complessiva,  allegata  quale  parte  integrante  del 
presente atto;

Per tutti i motivi in premessa indicati,

DETERMINA

 di  stabilire  secondo  quanto  previsto  dal  D.Lgs.  50/2016,  che  la  Commissione  Giudicatrice 
incaricata  della  valutazione qualitativa dell’offerta  (pervenuta per il  solo Lotto 1) in seguito ad 
indizione  di  Procedura  Aperta  (delibera  744/2021)  finalizzata  all’affidamento  del  Servizio  di 
Tesoreria Aziendale sia costituita dai seguenti membri:
- Claudia Gianoli, Titolare Incarico di Organizzazione “Bilanci, rendiconti flussi finanziari”, 
Presidente;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



- Elena Divitini, Titolare Incarico di Organizzazione “Gestione entrate”, Componente;
-  Elisa  Fogagnoli,  Titolare  Incarico  di  Organizzazione  “Acquisti  beni  e  servizi  generali  ed 
economali”, Componente;
 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda;
 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto 

che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito 
dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015);

 di disporre l’invio della presente determinazione alle UU.OO. interessate.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Renato Paroli)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO CONTO E 
DESCRIZIONE IMPORTO 2022 IMPORTO 2023 IMPORTO 2024 TOTALE

Sondrio 24/02/2022

IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

Pratica gestita da Renato Paroli 

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -


